
- 1 - 

地方独立行政法人香取おみがわ医療センター公告第２号 

 

地方独立行政法人香取おみがわ医療センター人工透析患者送迎車両運行管理業務

の労働者派遣業務について、公募型プロポーザル方式により受注予定者の選定を行

うので、次のとおり公告する。 

 

令和５年９月２１日 

 

地方独立行政法人香取おみがわ医療センター 

理事長 寺 野   彰 

 

１ 業務概要 

(１) 派遣業務の名称 

地方独立行政法人香取おみがわ医療センター人工透析患者送迎車両運行管理

業務の労働者派遣業務 

(２) 履行場所 

香取市南原地新田４３８番地１ 

香取おみがわ医療センター 

（車両運行は、香取市及び東庄町の区域とする。） 

(３) 業務期間 

  令和５年１２月１日から令和８年１１月３０日まで（３６箇月間） 

(４) 派遣料金（派遣労働者１人１時間当たりの派遣金額）の提案上限額 

  金２，５００円（消費税及び地方消費税を除く。） 

（上記金額は、任意自動車保険料及び通勤費を含まない。） 

(５) 業務内容 

香取おみがわ医療センター（以下「医療センター」という。）で人工透析治療

を受けている者（人工透析患者）の通院のための送迎を安全かつ円滑に行うた

め、医療センターが用意した送迎車両の運行管理業務を実施する労働者を労働

者派遣事業の適正な運営の確保及び派遣労働者の保護等に関する法律（昭和60

年法律第88号。以下「労働者派遣法」という。）に基づき派遣する。 

詳細は、香取おみがわ医療センター人工透析患者送迎車両運行管理業務の労

働者派遣業務仕様書による。この仕様書は、受注予定者を選定するための基本



- 2 - 

的仕様について定めたものであり、契約締結の際は、更に詳細な内容について、

選定された受注予定者と協議のうえ、定めるものとする。 

(５) 契約方法 

公募型プロポーザル方式による随意契約 

(６) 契約保証金 

地方独立行政法人香取おみがわ医療センター契約規程第２９条第７号の規定

により免除する。 

 

２ 全体スケジュール 

項   目 期   日 摘   要 

公告 令和５年 ９月２１日（木） 医療センターＨＰに公開 

参加表明書提出期限 令和５年 ９月２７日（水） 郵送又は持参に限る 

質問受付最終日 令和５年 ９月２９日（金） E-mailのみ受付け 

質問回答最終日 令和５年１０月 ３日（火） 都度ＨＰで回答 

企画提案書提出期限 令和５年１０月１８日（水） 郵送又は持参に限る 

プレゼンテーション

及びヒアリング 
令和５年１０月２３日（月） 詳細は別途通知 

選定結果通知 令和５年１０月下旬 ＨＰでの公開及び個別通知 

 

３ プロポーザルへの参加資格 

プロポーザルに参加する者は、次に掲げる要件を全て満たしているものとする。

なお、参加資格の基準日は、参加表明書の提出日とする。ただし、参加表明書の

提出日から選定結果の決定日までの間に備えるべき要件を欠く事態が生じた場合

には、失格とする。 

(１) 地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しないこ

と。 

(２) 香取市建設工事請負業者等指名停止措置要領（平成18年香取市告示第113号）

に基づく指名停止措置又は香取市契約に係る暴力団等排除措置要綱（平成24年

香取市告示第149号）に基づく入札参加除外措置を受けていないこと。 

(３) 破産法（平成16年法律第75号）に基づく破産手続開始の申立中又は破産手続

中でないこと。 



- 3 - 

(４) 会社更生法（平成14年法律第154号）に基づく更生手続開始の申立中又は更生

手続中でないこと。 

(５) 民事再生法（平成11年法律第225号）に基づく再生手続開始の申立中又は再生

手続中でないこと。 

(６) 特定債務等の調整の促進のための特定調停に関する法律（平成11年法律第158 

号）に基づく再生手続開始の申立中又は再生手続中でないこと。 

(７) 役員等（役員として登記又は届出されていないが、事実上経営に参画してい

る者を含む。）が、暴力団員（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律

（平成３年法律第77号。以下「暴力団対策法」という。）第２条第６号に規定す

る暴力団員をいう。）又は暴力団関係者（暴力団（暴力団対策法第２条第２号に

規定する暴力団をいう。以下同じ。）の構成員及び暴力団に協力し、又は関与す

る等これと関わりを持つ者をいう。）と認められる者でないこと。 

(８) 労働者派遣法第５条に規定する労働者派遣事業の許可を受けていること。 

(９) 過去５年間において、他病院等で患者送迎に係る福祉車両運行管理業務の派

遣契約又は請負契約の実績があること。  

 

４ 参加手続き 

本プロポーザルに参加しようとする者は、次のとおり書類を提出し、参加表明

するものとする。なお、期間内に書類の提出がない場合は、本プロポーザルに参

加することができない。 

(１) 提出書類 

ア プロポーザル参加表明書（様式１） 

イ 福祉車両運行管理業務受注実績一覧表（様式２） 

ウ 直近２年度分の貸借対照表及び損益計算書 

エ 労働者派遣法第８条に規定する許可証の写し 

(２) 提出期間 公告の日から令和５年９月２７日（水）午後５時まで 

（土、日曜日を除く、毎日午前９時から午後５時まで） 

(３) 提 出 先 〒289-0332 

千葉県香取市南原地新田 438番地１ 

地方独立行政法人香取おみがわ医療センター 経営企画室 

(４) 提出部数 各１部 

(５) 提出方法 持参又は郵送（配達記録が残る方法に限る。）による。いずれの場



- 4 - 

合においても提出期間内に必着のこと。 

 

５ 質問の受付及び回答 

本プロポーザルに係る内容（参加手続き、企画提案書類、仕様書等）に関する

質問を次のとおり受け付ける。 

(１) 受付期間 公告の日から令和５年９月２９日（金）午後５時まで 

(２) 受付場所 事務局の電子メールアドレス（電子メール以外の方法による質問

は、一切受け付けない。） 

(３) 受付方法 質問書（様式３）を、E-mailにより提出すること。 

(４) 回答方法 令和５年１０月３日（火）までの間、随時、医療センターホーム

ページ上で回答する。ただし、会社名（質問者名）は公表しない。 

質問により仕様等の追加・変更が掲載されることもあるので、質

問及び回答については企画提案書類の提出前に必ず確認をするこ

と。 

 

６ 企画提案書類の提出 

(１) 提出書類 

ア 企画提案書表紙（様式４） 

イ 企画提案書（用紙サイズ：Ａ４ 任意様式） 

ウ 見積書（様式５）（見積内訳明細書（任意様式）を添付すること。） 

エ 会社概要（任意様式） 

(２) 提出期限 令和５年１０月１８日（水）午後５時まで 

(３) 提 出 先 ４－(３)に同じ 

(４) 提出部数 ９部（正本１部 副本８部） 

提出書類を保存した電子媒体１枚（書類全てをＰＤＦ化して保存） 

(５) 提出方法 持参又は郵送（配達記録が残る方法に限る。）による。いずれの場

合においても提出期限までに必着のこと。 

(６) 提出書類の詳細 

提出書類名 内  容  等 

企画提案書表紙 正本のみ代表者印を押印し、副本は正本のコピーとす

る。 

企画提案書 ・企画提案は、１者１案とする。 

・次の事項について提案すること。 



- 5 - 

①送迎車両運行管理業務への労働者派遣業務を行うに

あたっての業務方針及び業務体制 

②人材確保の考え方と取組み 

③派遣労働者に求める資質の考え方と取組み 

④派遣労働者に対する教育研修の考え方、取組み、内容

及びスケジュール 

⑤守秘義務、個人情報保護の考え方、取組み、体制 

⑥任意自動車保険及び事故処理に対する考え方、取組み 

⑦送迎車両の運行前点検、日常清掃及び感染対策に対す

る考え方、取組み 

⑧仕様書６-(１)に記載の送迎車両運行条件に基づく派

遣労働者の想定タイムシート（１日分）（任意様式）（参

考資料１を参照） 

⑨その他自由提案 

見積書 •派遣料金の単価には、人件費、間接経費等を含めること

とし、見積内訳明細書に見積金額の積算根拠となる費

用の内訳を明示すること。 

•正本のみ代表者印を押印し､副本は正本のコピーとす

る。 

会社概要 商号又は名称、代表者名、設立年月日、本店所在地、  

営業拠点数、従業員数、資本金、沿革、事業概要等が記

載されていること。 

 

７ 辞退 

プロポーザル参加表明書提出後、本プロポーザルへの参加を辞退する場合は、

辞退届を次の方法で提出すること。 

(１) 提出書類 辞退届（様式６） 

(２) 提出期限 令和５年１０月１１日（水） 

(３) 提 出 先 ４－(３)に同じ 

(４) 提出方法 持参又は郵送（配達記録が残る方法に限る。）による。いずれの場

合においても提出期限までに必着のこと。 

 

８ 受注予定者の選定 

医療センターの職員で組織する「地方独立行政法人香取おみがわ医療センター

人工透析患者送迎車両運行管理業務労働者派遣業務受注予定者選定委員会」（以

下「選定委員会」という。）において、企画提案に係るプレゼンテーション及びヒ

アリングの内容を審査し、最も優れた提案を行った者を受注予定者として選定す

る。 



- 6 - 

(１) プレゼンテーション及びヒアリング 

ア 期 日 令和５年１０月２３日（月）（時刻等の詳細は、追って通知する。） 

イ 場 所 香取おみがわ医療センター１階会議室 

ウ 内 容 ・入室及び準備 

・プレゼンテーション（１５分程度） 

・ヒアリング（１５分程度） 

・片付け及び退室 

エ その他 

・プレゼンテーションで使用する機器類は、液晶ディスプレイ（ＮＥＣ製 LCD-

P484）及びケーブル（HDMI（５ｍ）、ＯＡタップ）については事務局が用意す

るが、パソコン等必要となるものは、提案者が用意すること。 

・プレゼンテーションに参加できる人数は、３人までとする。 

・プレゼンテーションでの説明は、提出した企画提案書類の内容に沿ったもの

のみとし、追加の提案や資料配布は認めない。 

(２) 審査及び選定 

ア 審査方法 

以下の方法により、選定委員会の委員ごとに評価点数を算出する。また、提

案者が１者であった場合でも、審査を行うものとする。 

評価項目 評価基準 配点 係数 

会社概要 経営状況、加盟団体 ５～１ １ 

受注実績 患者送迎車両運行管理の受注実績 ５～１ ２ 

業務取組方針 

車両運行管理に対する考え方、実施方針 ５～１ ２ 

送迎車両の日常清掃及び感染対策に対す

る考え方、取組方法 
５～１ １ 

任意自動車保険への対応 ５～１ １ 

事故処理体制、損害賠償の考え方 ５～１ １ 

人材確保体制 

業務を行う上で適切な業務従事者が配置

されるか 
５～１ １ 

実務に精通した業務従事者が配置される

か 
５～１ １ 

人材育成 
派遣労働者に対する指導・研修体制が確

立されているか 
５～１ １ 

個人情報保護 
派遣労働者に対する個人情報保護の教育

体制 
５～１ １ 



- 7 - 

その他自由提案 有用性、的確性、独自性 ５～１ １ 

提案価格 ５～１ ２ 

 

評価項目 評価基準 配点 係数 

ヒ
ア
リ
ン
グ 

プ
レ
ゼ
ン
テ
ー
シ
ョ
ン 

提案内容の的確性 提案内容は的確であるか ５～１ １ 

説得力 説明、回答に説得力があるか、理

論的か 
５～１ １ 

積極性 業務に懸ける情熱に溢れている

か否か 
５～１ １ 

協調性 冷静に議論できるか、反抗的で

はなかったか 
５～１ １ 

資料調整力 提案資料が解り易いか、誤字・脱

字があるか 
５～１ １ 

 

評価の度合い 配点 評価点数 

非常に優れている ５ 評価項目（評価基準）ごとに

配点×係数を評価点数とす

る。 

優れている ４ 

標準的 ３ 

やや劣る ２ 

劣る １ 

 

イ 選定方法 

審査の結果、委員全員の評価点数合計値が最も高い提案をした者（以下「最

優秀提案者」という。）を受注予定者として選定する。ただし、最優秀提案者が

複数あるときは、選定委員会の議決により受注予定者１者を選定する 。 

(３) 選定結果通知 

選定の結果は、プレゼンテーションを行った全ての事業者に電子メールで個

別に通知するとともに、受注予定者の情報についてのみ香取おみがわ医療セン

ターホームページに掲載する。なお、選定の理由、経過及び結果に対する問い

合わせ、異議等には一切応じないものとする。 

 

９ その他 

(１) 失格事項 

「３ プロポーザルへの参加資格」に記載の失格事項のほか、次のいずれか



- 8 - 

に該当する場合は、失格とする。 

ア 提出方法、提出先、提出期限に適合しない場合 

イ 提出書類に虚偽の記載があった場合 

ウ 審査の公平性を害する行為があった場合 

エ その他、選定委員会が社会通念に照らし失格にあたる事由があると認める場

合 

(２) 留意事項 

ア 本プロポーザルに参加する費用は、すべて参加者の負担とする。 

イ 提出書類は、日本語を用いるものとし、通貨は日本円とする。 

ウ 提出後の企画提案書類の修正等は、提出期限内においてのみ可能とする。 

エ 提出書類は、返却しない。 

オ 企画提案書類等は、受注予定者の選定に伴う作業等に必要な範囲において、

複製を作成することがある。 

 

10 事務局 

  地方独立行政法人香取おみがわ医療センター 

 経営企画室  担当：菅谷 浩 

〒289-0332 

千葉県香取市南原地新田４３８番地１ 

電話番号：0478-82-0301（直通） 

電子メールアドレス：kikaku@hospital.omigawa.chiba.jp 

 

 


